

**Консолидированный отчет о движении денежных средств****за год, закончившийся 31 декабря 2025 года***(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

|                                                                                                                                                                                                             | 2025 год             | 2024 год           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|
| <b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>                                                                                                                                               |                      |                    |
| Проценты полученные                                                                                                                                                                                         | 51 340 405           | 53 276 671         |
| Агентские комиссии по стандартным видам страхования полученные                                                                                                                                              | 4 013 055            | 4 404 857          |
| Проценты уплаченные                                                                                                                                                                                         | (33 958 773)         | (29 341 854)       |
| Поступления от реализации имущества по расторгнутым договорам лизинга                                                                                                                                       | 11 333 197           | 4 290 152          |
| Расходы на персонал                                                                                                                                                                                         | (7 910 869)          | (11 132 121)       |
| Доход от организации предоставления услуг, дополнительные доходы по договорам лизинга и прочие непроцентные доходы полученные                                                                               | 12 155 444           | 10 479 838         |
| Общие и административные расходы уплаченные                                                                                                                                                                 | (1 394 445)          | (1 875 751)        |
| <b>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов/обязательств</b>                                                                                                | <b>35 578 014</b>    | <b>30 101 792</b>  |
| <b>Изменение операционных активов/обязательств</b>                                                                                                                                                          |                      |                    |
| Прочие активы, включая НДС к возмещению                                                                                                                                                                     | 4 526 907            | 2 748 641          |
| Прочие обязательства, включая НДС к уплате                                                                                                                                                                  | 772 242              | 3 126 376          |
| Поступление лизинговых платежей в погашение чистых инвестиций в лизинг, финансовых активов по амортизированной стоимости и дебиторской задолженности по лизингу, и авансы, полученные от лизингополучателей | 127 155 011          | 142 476 874        |
| Приобретение активов для передачи в лизинг                                                                                                                                                                  | (71 439 484)         | (185 912 374)      |
| Приобретение активов, сдаваемых в операционную аренду (Пояснение 10)                                                                                                                                        | (851 848)            | (1 163 746)        |
| <b>Чистое поступление (использование) денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль</b>                                                                                         | <b>95 740 842</b>    | <b>(8 622 437)</b> |
| Налог на прибыль уплаченный                                                                                                                                                                                 | (1 515 228)          | (1 319 139)        |
| <b>Чистое поступление (использование) денежных средств от операционной деятельности</b>                                                                                                                     | <b>94 225 614</b>    | <b>(9 941 576)</b> |
| <b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>                                                                                                                                             |                      |                    |
| Поступления от продажи основных средств                                                                                                                                                                     | 7 160                | 14 984             |
| Приобретение основных средств (Пояснение 10)                                                                                                                                                                | (139 184)            | (377 011)          |
| <b>Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности</b>                                                                                                                                  | <b>(132 024)</b>     | <b>(362 027)</b>   |
| <b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>                                                                                                                                                 |                      |                    |
| Кредиты полученные (Пояснение 27)                                                                                                                                                                           | –                    | 93 380 128         |
| Кредиты погашенные (Пояснение 27)                                                                                                                                                                           | (79 661 908)         | (70 720 757)       |
| Облигации выпущенные (Пояснение 27)                                                                                                                                                                         | 16 000 000           | 20 500 000         |
| Облигации погашенные/выкупленные (Пояснение 27)                                                                                                                                                             | (26 253 264)         | (19 387 068)       |
| Обязательства по аренде погашенные (Пояснение 27)                                                                                                                                                           | (292 969)            | (233 035)          |
| Дивиденды уплаченные (Пояснение 15)                                                                                                                                                                         | (10 440 000)         | (9 000 000)        |
| <b>Чистое (использование) поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>                                                                                                                       | <b>(100 648 141)</b> | <b>14 539 268</b>  |
| Влияние изменений ожидаемых кредитных убытков на величину денежных и приравненных к ним средств                                                                                                             | 4 431                | 1 971              |
| <b>Чистое (уменьшение) увеличение денежных и приравненных к ним средств</b>                                                                                                                                 | <b>(6 550 120)</b>   | <b>4 237 636</b>   |
| Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на начало периода                                                                                                                                       | 15 799 440           | 11 561 804         |
| <b>Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на конец периода (Пояснение 6)</b>                                                                                                                   | <b>9 249 320</b>     | <b>15 799 440</b>  |

Пояснения 1-28 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.